1

（以下附錄節錄自中華人民共和國深圳巿人民政府辦公廳的網站，全文可參閱

http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg/content/post_8902254.html）

附錄

深圳市市场监督管理局关于

在全市推行“深港通注册易”“深澳通注册易”商事登记服务的通告

深市监通告〔2021〕63 号

为进一步深化商事制度改革，构建与国际先进规则相适应的一流营商环境，更好地服

务“一带一路”和“双区”建设，提升深港澳商事登记一体化水平，我局决定自 2021 年 6

月 28 日起在全市推行“深港通注册易”“深澳通注册易”商事登记服务，全面实现港澳企

业商事登记服务前移、离岸受理、远程办理。

推行“深港通注册易”“深澳通注册易”商事登记服务后，香港、澳门投资者可委托

与深圳市市场监管局合作的商业银行在港澳地区的服务网点提供办理深圳商事登记、商务备

案等“一站式”服务，无需投资者亲自赴深办理相关手续，减少跑动次数，优化办事体验。

合作银行网点代为收取申请人的申请材料、代为录入信息，并转递至深圳商事登记机关。商

事登记机关为合作银行开通“深港通注册易”和“深澳通注册易”绿色通道，并提供线上远

程辅导、线下即来即办服务。

提供“深港通注册易”服务的合作银行包括：中国银行、建设银行、工商银行、招商

银行、南洋商业银行、创兴银行。

提供“深澳通注册易”服务的合作银行包括：中国银行、建设银行、工商银行、招商

银行。

上述银行在港澳地区的服务网点请登录银行网址查询或拨打咨询电话咨询。各合作银

行网址及咨询电话如下：

中国银行：网址：www.boc.cn，咨询电话：0755-22334235

工商银行：网址：www.sz.icbc.com.cn，咨询电话：13417083601

建设银行：网址：http://www.ccb.com，咨询电话：0755-95533

招商银行：网址：http://branch.cmbchina.com/0755.htm，咨询电话：0755-88025893

南洋商业银行：网址：https://www.ncbchina.cn/，咨询电话：0755-82328148

创兴银行：网址：www.chbank.com，跨境业务专线：（852）37686698，免费跨境专线：

4008415036

特此通告。

深圳市市场监督管理局

2021 年 6 月 25 日